1

Press Release
2024年４月26日

各 位

会 社 名  アイザワ証券グループ株式会社

代表者名  代表取締役社長  藍澤 卓弥

（コード番号：8708 東証プライム）

問合せ先  経 営 企 画 部 長  桂 徹

  （TEL：03-6852-7744）

アイザワ証券 株式会社カルチャーとの講師業務委託契約の締結に関するお知らせ

当社の連結子会社であるアイザワ証券株式会社のプレスリリースについて、別紙のとおりお知らせいたします。

以 上

2

Press Release
2024年４月26日

各 位

会 社 名  ア イ ザ ワ 証 券 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  藍澤 卓弥

問合せ先  経 営 企 画 部 長  桂 徹

  （TEL：03-6852-7716）

株式会社カルチャーとの講師業務委託契約の締結に関するお知らせ

当社は、株式会社カルチャー（本社：神奈川県相模原市、代表取締役社長：林 達也）と下記のとおり講

師業務委託契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．契約の目的

当社は「より多くの人に証券投資を通じ より豊かな生活を提供する」という経営理念の下、「資産形成

を通じて、中間層（資産形成層）の方々を生活の不安から解放し、希望にあふれるこの国の未来を彼らが創

造するための後押しをする」というミッションを掲げ、資産形成ビジネスに取り組んでおります。

一方、株式会社カルチャーは「一流の講師とすばらしい仲間」を運営理念とし、21世紀を迎えて高齢化社

会が進み、より一層生涯学習に関心をもたれる時代背景の中で、暮らしや趣味に、同じ目的を持つ仲間との

めぐり合いが、生きる喜びを一層高めることを期待し、全国105か所でカルチャー事業を展開しています。

今般、政府が掲げる「資産所得倍増プラン」による新NISA制度の開始もあり、家計の資産形成へのニーズ

が高まっています。当社は、経営理念に則り、より多くの皆様に対して、地域密着の証券会社として、資産

形成に関する学びの場を提供するため、株式会社カルチャーと講師業務委託契約を締結することで、多くの

皆様の資産形成に貢献いたします。

２．契約の内容

資産形成の必要性やNISA制度の学習ニーズに応えるため、株式会社カルチャーの運営する全国のカルチ

ャー教室に講師を派遣します。

３．今後の見通し

本契約締結に伴う連結業績への影響は、軽微であると見込んでおります。

４．両社の概要

  ◆アイザワ証券株式会社

商 号 アイザワ証券株式会社（東証プライム市場 ※）

所 在 地 東京都港区東新橋一丁目９番１号 東京汐留ビルディング

代表者名 代表取締役社長 藍澤 卓弥

事業内容 金融商品取引業

設立年月日
2021年４月１日

（前身の旧藍澤證券は1918年（大正７年）７月７日創業）

従業員数 791名（2024年３月末現在）

加入協会

日本証券業協会

一般社団法人 日本投資顧問業協会

一般社団法人 第二種金融商品取引業協会

営業所数 44店舗（2024年４月１日現在）
※ 親会社である持株会社のアイザワ証券グループ株式会社

3

  ◆株式会社カルチャー

商 号 株式会社カルチャー

所 在 地 神奈川県相模原市南区相模大野３-１-７ カルチャービル４階

代表者名 代表取締役社長 林 達也

事業内容

カルチャーセンターの経営

講師派遣

講座受託管理

設立年月 1982年７月

従業員数 660名

加盟団体
全国民間カルチャー事業協議会

東京都民間カルチャー事業協議会

運営施設数 105店舗（2024年４月１日現在）

以 上